
UCHWAŁA NR VIII/44/2015
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 24 września 2015 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Wielichowo

Na podstawie art. 14 ust. 5 pkt 1 i 2, ust. 5 a, w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

1. W publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Wielichowo, wychowanie przedszkolne w zakresie podstawy programowej, określonej przez właściwego 
ministra w odrębnych przepisach, realizowane jest bezpłatnie, w wymiarze 5 godzin dziennie, zgodnie z rozkładem 
godzin określonym w statucie danego przedszkola

§ 2. 

1. Poza czasem wymienionym w § 1 świadczenia i usługi realizowane są odpłatnie.

2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć pobytu dziecka 
w przedszkolu.

3. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustalana jest jako iloczyn: stawki 
godzinowej, o której mowa w ust. 2, liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas określony 
w § 1 wskazanej przez rodziców (opiekunów prawnych) oraz liczby dni pobytu dziecka w przedszkolu.

§ 3. 

Tracą moc uchwały:

1) Uchwała Nr V/27/2011 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie ustalenia opłat za 
świadczenia udzielane przez przedszkola , których organem prowadzącym jest Gmina Wielichowo

2) Uchwała Nr VI/36/2011 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
V/27/2011 z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez 
przedszkola, których organem prowadzącym jest Gmina Wielichowo

§ 4. 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wielichowo.

Id: 1DEFD3FE-20A9-4838-A467-5E259B09A903. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: 1DEFD3FE-20A9-4838-A467-5E259B09A903. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Podjęcie uchwały związane jest z nowelizacją ustawy o systemie oświaty, która zobowiązuje rady gminy do
przyjęcia nowych regulacji określających wysokość opłat za nauczanie, wychowanie i opiekę w publicznych
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wielichowo

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 1DEFD3FE-20A9-4838-A467-5E259B09A903. Podpisany Strona 1




